
UCHWAŁA Nr 7023/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 3 sierpnia 2023 roku 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Obornickiego na lata 2023-2026 z perspektywą na lata 2027-2030 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), w związku z art. 31 ust. 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Obornickiego na lata 2023-2026 z perspektywą na lata 2027-2030, z uwagami zawartymi 

w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Obornickiego.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 7023/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 3 sierpnia 2023 roku 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska,  

w celu realizacji polityki ochrony środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska. 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym  

oraz podlegają zaopiniowaniu przez odpowiednie organy administracji. Projekt powiatowego 

programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ wykonawczy 

województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), tj. przez zarząd województwa.  

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Obornickiego zwrócił się poprzez 

pełnomocnika do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu 

Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Obornickiego na lata 2023-2026 z perspektywą 

na lata 2027-2030.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego, postanowił zaopiniować przedłożony projekt pozytywnie 

z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  



Załącznik do uchwały Nr 7023/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 3 sierpnia 2023 r.  

 

Lp. 

Część projektu, 

którego dotyczy 

uwaga (rozdział, 

podrozdział) 

Treść uwagi 

1. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.8 Zasoby 

geologiczne 

(str. 72) 

Należy poprawić zapis: „Państwowy Instytut Geologiczny – 

Państwowy Instytut Badawczy co roku publikuje „Bilans 

zasobów złóż kopalin w Polsce”. Z opracowania dotyczącego 

roku 2021 wynika, że (…)”. 

 

Państwowy Instytut Geologiczny opublikował nowy bilans 

według stanu na 31 grudnia 2022 r.  

2. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.8 Zasoby 

geologiczne 

(str. 72-73) 

Należy zaktualizować dane w tabelach 28 i 29 zgodnie 

z najnowszym „Bilansem zasobów złóż kopalin w Polsce”, 

wydanym przez Państwowy Instytut Geologiczny, według 

stanu na 31 grudnia 2022 r.   

3. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.10 Gospodarka 

odpadami 

i zapobieganie 

powstawaniu 

odpadów  

(str. 81-88) 

Należy uszczegółowić dokument w części dotyczącej 

gospodarki odpadami, m.in. wskazać działania 

podejmowane w ramach zapobiegania powstawaniu 

odpadów, ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów, 

a także informacji dotyczących prognoz wytwarzania 

odpadów na terenie Powiatu Obornickiego. 

4. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.10 Gospodarka 

odpadami 

i zapobieganie 

powstawaniu 

odpadów  

(str. 81-88) 

Należy zweryfikować treść dokumentu w części dotyczącej 

gospodarki odpadami zgodnie z założeniami Krajowego 

planu gospodarki odpadami 2028 (uchwała nr 96 Rady 

Ministrów z dnia 12 czerwca 2023 r. w sprawie Krajowego 

planu gospodarki odpadami 2028 (M. P. z 2023 r. poz. 702)). 

  



5. 5. OCENA STANU ŚRODOWISKA 

5.10 Gospodarka odpadami 

i zapobieganie powstawaniu 

odpadów  

5.10.1 Odpady komunalne 

(str. 82-84) 

5.10.3 Odpady zawierające azbest 

(str. 84-88) 

Rozdział należy uzupełnić o informacje 

o pozostałych grupach odpadów.  

Obecnie przedstawiono jedynie informacje 

o odpadach komunalnych oraz odpadach 

zawierających azbest.  

6. 5. OCENA STANU ŚRODOWISKA 

5.10 Gospodarka odpadami 

i zapobieganie powstawaniu 

odpadów  

(str. 81) 

Należy zaktualizować publikator ustawy 

o odpadach:  

Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. 

zm.). 

7. 5. OCENA STANU ŚRODOWISKA 

5.10 Gospodarka odpadami 

i zapobieganie powstawaniu 

odpadów  

5.10.2 Odpady Instalacje 

komunalne do przetwarzania 

odpadów komunalnych 

(str. 84) 

Należy uszczegółowić informacje dotyczące 

instalacji do zagospodarowania odpadów na 

terenie Powiatu Obornickiego. 

 

 


